[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 4.206/2020

	Autor:
	Fred Costa

	Data da Apresentação:
	13/08/2020

	Ementa:
	Proíbe a realização de tatuagens em animais, com fins estéticos.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II

	Texto Despacho:
	Defiro o Requerimento n. 200/2021. Desapense-se o Projeto de Lei n. 4.206/2020 do Projeto de Lei n. 7.199/2010.

Submeta-se o Projeto de Lei n. 4.206/2020 à apreciação do Plenário, ao regime de tramitação ordinário e a parecer das Comissões de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável e de Constituição e Justiça e de Cidadania (mérito e art. 54 do RICD).

Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 4.206/2020: CMADS e CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de tramitação: Ordinário (Art. 151, III, RICD)]

	Regime de tramitação:
	Ordinária (Art. 151, III, RICD)

	Em
	23/02/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados